
   
 

Página 1 de 2 

 

PORTARIA No 013/2020 – UDESC/UAB 

 

A Coordenação Geral UAB da UDESC, com base na delegação de poderes através das Portarias 

UDESC 452/2019 e 769/2019, tendo como base a RESOLUÇÃO No 106/2014 – CONSUNI, que 

dispõe sobre a Política de Educação a Distância na UDESC.  Considerando o Edital 003/2020 

UDESC/UAB publicado,  

RESOLVE 

Art. 1º - Homologar, após a análise realizada pela banca examinadora, o resultado final do 

Edital 003/2020 UDESC/UAB, que tem por objetivo a seleção de FORMADOR – SUPERVISOR 

DE ESTÁGIO para o curso de Licenciatura em Ciências Biológicas a distância, conforme segue: 

 

Área: Formador – Supervisor de Estágio (externo) 

Polo Lages 

Classificação Candidato Pontuação 

1 Simone Vassem de Oliveira 7,80 

2 Cristhyane Garcia Araldi 7,45 

3 Magali Inês Pessini 6,04 

4 Ana Paula da Motta 4,59 

5 Bruna Larissa Boaventura 2,33 

6 Danielle de Oliveira Pedroso 2,20 

Polo Laguna 

Classificação Candidato Pontuação 

1 Cláudia Pinto Machado 10,80 

2 Gisele Soares Rodrigues 

Nascimento 

8,70 

3 Rosiléia Marinho de Quadros 6,75 

4 Roberta Moriconi Freire 

Schardong 

5,00 

5 Suélen Helena Martins Melo 5,00 

6 Felipe Nunes Lanzendorf 3,95 

7 Arielli Fabrício Machado 3,36 

8 Thiago Tepasse de Brum  3,30 

9 Sara da Silva Böger 3,30 

10 Daniela Rejane de Paula 3,00 

Polo São Bento do Sul 

Classificação Candidato Pontuação 

1 Chaiane Schoen 5,90 

2 Josiane Valéria Fritzen Roell 5,22 

3 Laura Pinheiro Borges  3,00 

4 Aline Kundlatsch 3,00 

5 Lander Rodrigo de Souza 1,80 

 

Art. 2º - A portaria entra em vigor na presente data. 

 

Florianópolis, 11 de março de 2020. 

 

 
Carmen Maria Cipriani Pandini  



   
 

Página 2 de 2 

 

COORDENADORA GERAL UAB/UDESC     


